
Zespół Placówek Oświatowych w Słopnicach

MŁODZIEŻ NA SZLAKACH 1 PSP AK W
BESKIDZIE WYSPOWYM
Treść
W miniony weekend uczniowie naszej szkoły wzięli udział w X Rajdzie Szlakami Żołnierzy

1 Pułku Strzelców Podhalańskich Armii Krajowej, organizowanym przez Instytut Pamięci Narodowej oddział w Krakowie, Stowarzyszenie

Rekonstrukcji Historycznych 1 PSP AK oraz przy współpracy gmin Słopnice, Dobra, Kamienica oraz Tymbark. Trasa tegorocznego rajdu

obejmowała swym zasięgiem nasz Beskid Wyspowy. Pierwszego dnia rajdu uczestnicy pokonywali trasę wiodącą ze Szczawy, poprzez

masyw Mogielicy, Jurków, aby dotrzeć do bazy noclegowej, która znajdowała się w Szkole Podstawowej w Dobrej. Rajdowicze wcielali

się  w  rolę  uciekinierów  z  nowosądeckiego  gestapo.  Ich  głównym zadaniem było  przekazanie  ważnych  informacji  partyzantom

ukrywającym się w lasach Mogielicy. Po drodze czekało na nich wiele wyzwań i zasadzek, z którymi musieli się zmierzyć. Kolejny dzień

rywalizacji również przyniósł wiele emocji, zadaniem młodzież było, np. przygotowanie planu ataku na stację PKP w Dobrej, rzut

granatem, strzał do celu. Na wzgórzu Zęzów zostali  złapani przez patrol sowiecki, który dokonał szczegółowej rewizji.  Zmagania

doprowadziły  rajdowiczów  do  Tymbarku,  gdzie  spotkali  się  z  odgrywaną  postacią  inż.  Józefa  Marka  „Lanca”  –  założycielem

Podhalańskiej Spółdzielni Owocarskiej.                                                                  Podczas rajdu uczniowie musieli wykazać się sporą

wiedzą historyczną, topograficzną, sprawnością fizyczną oraz kreatywnością i sprytem. W tym roku, w rywalizacji wzięło udział 12

patroli, w sumie około 100 osób, m.in. z Tarnowa, Ciężkowic, Olkusza, Słopnic, Tymbarku i Dobrej . Nasza słopnicka młodzież okazała

się  bezkonkurencyjna.  Po  podsumowania  uzyskanych  punktów,  na  I  miejscu  uplasował  się  patrol  „Filip”  złożony  z  uczniów  i

absolwentów naszej szkoły.

II miejsce wywalczył patrol „Lotte”, w którego składzie znaleźli się uczniowie klasy VII i VIII również naszej szkoły. Na III miejscu patrol

„Sewer” z Zespołu Szkół Nr 1 w Olkuszu.      

Na  zakończenie  odbyła  się  niesamowita  rekonstrukcja  historyczna,  w  której  nie  mogło  oczywiście  zabraknąć  członków  Klubu

Historycznego 1 PSP AK działającego przy naszej szkole. Rajd był dla wszystkich wielkim przeżyciem, wspaniałą lekcją historii  i

patriotyzmu. Na partyzancki szlak mamy zamiar jeszcze powrócić.
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